
sþ
6

Región de Murcia
Consejerfa de Agua, Agricultura y
Medio Ambiente www.ca rm.es/cagric

Plaza Juan XXlll s/n
30071 Murcia

Tlf .:072

Expte.8l/16

ORDEN

Vista la propuesta del Servicio de Contratación del expediente tramitado parala adjudicación,
por Procedimiento Negociado sin publicidad, del contrato administrativo denominado

"REPARACIÓN DE PISTAS FORESTALES EN LOS MONTES N" g7, No 95 y N" gg, EN EL
T.M. DE JUMILLA", con un presupuesto base de licitación de 37.570,98 €, más 7.889,91 (21%) € en
concepto de IVA, lo que hace un total de 45.460198 €, de acuerdo con los artículos 169 y siguientes del
Real Decreto Legislativo 312011, de 14 de noviembre, que aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público - TRLCSP-.

Visto que el criterio de adjudicación del contrato es el del precio más bajo, según el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, rector de la presente contratación.

Visto que de las empresas invitadas en la presente licitación han presentado oferta las que a
continuación se relacionan, siendo los precios ofertados por las mismas, por orden decreciente:

EMPRESA PRECIO OFERTADO
SANITARY PROYECTOS Y OBRAS S.L 36.180.85 €
IBARRA LORCA S,L 34.377,45 €
RETAMAR OBRAS. SERVICIOS Y MEDIO AMB" S.L 34.227,16 €
CONSTRUCCIONES JUAN MARTINEZ, S.L 34.076,88 e
CONSTRUCCIONES MANUEL NOGUERA GIL S.L 33.813,89 €

Visto que el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares prevé en la Cláusula 8.4 la
negociación del contrato mediante invitación a las empresas a presentar una segunda oferta que mejore
la primera, y que en esta fase ha ofertado la siguiente:

EMPRESA PRECIO OFERTADO
RETAMAR OBRAS. SERVICIOS Y MEDIO AMB. S.L 32.686.7 s €
CONSTRUCCIONES JUAN MARTINEZ. S.L. 32.123,19 €

Visto que la empresa que presenta la oferta de precio más bajo es CONSTRUCCIONES
JUAN MARTINEZ S.L. y que la misma reúne los requisitos de capacidad y solvencia, que acredita
documentalmente, exigidos en el citado Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares para la
adjudicación del contrato, incluida laformalización de la garantía defrnitiva por importe de 1.878,55
euros.

Y vista lafiscalización de la Propuesta de adjudicación por parte de la Intervención Delegada
de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente,

g

RESUELVO



;
t

=
:1

:l

=l
EI

r$Lr

w
Región de Murcia
Consejería de Agua, Agricultura y
Medio Ambiente www.ca rm.es/cagric

Plaza Juan XXlll s/n
30071 Murcia

f ff.:0L2

2o.- Que se adjudique el contrato administrativo "REPARACIÓN DE PISTAS
FORESTALES EN LOS MONTES N" 87, No 95 Y N" 99, EN EL T.M. DE JUMILLA", a la
empresa CONSTRUCCIONES JUAN MARTINEZ S.L., con C.I.F B-30124226 y domicilio social

en C/El Parque, no 3, 30.833 Sangonera la Verde (Murcia) en el importe de 32,123,19 €, más 6,745'87

€ en concepto de [VA, lo que hace un total de 38.869,06 euros.

3".- Que se disponga el gasto para atender la ejecución del contrato, a favor de la empresa

adjudicataria por el imporle citado en el apaftado anterior, con cargo al Presupuesto de2017, pafiida
presupuestaria 17.04.00.442D.611.00, no de Proyecto de inversión 10099, financiado por "Fondos de

Mejoras", Vocabulario Común de Contratos Públicos -CPV-452, previa fiscalización por la
Intervención Delegada.

4o.- Que se proceda a la anulación del importe ascendente a 6.591,83 € del documento contable

'A', Ref. 69758, por la diferencia entre el precio de licitación del contrato, cuyo importe asciende a

45.460,89 € y el precio de adjudicación del contrato a 38.869,06 €,

5o.- Que se notifique la adjudicación al adjudicatario y demás licitadores, de acuerdo con 1o

previsto en el artículo 151 , I del TRLCSP.

SR. SECRETARIO GENERAL (P.D. de la CONSEJERA DE AGUA' AGRICULTURA Y
MEDIO AMBIENTE, Orden de 17 de febrero de 2006' BORM 0210312006)

9

E

E

É

E

EI?dIEtr

ffi


